

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Prefeitura Municipal de Santo Augusto  
Secretaria de Administração  
Departamento de Compras

Pregão Eletrônico nº 168/2014

Após analisados todos os atos e adjudicados todos os itens referentes ao presente pregão, homologo o presente processo e autorizo a despesa, para cada empresa vencedora, conforme abaixo:

**Resultado da Homologação**

Item:	1
Descrição:	Armário alto com doze nichos - confeccionados em MDF 15 mm cor a escolher, com acabamento das bordas em perfil PVC 2 mm colocado com hot-melt. Base metálica em tubo 20 x 20 chapa 18 (1.2 mm) com 04 reguladores de nível acoplados com rebite metálico rosca
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	1.190,0000
Valor Final:	774,0000
Valor Total:	15.480,0000
Situação:	Homologado em 09/02/2015 14:47:46 Por: José Luiz Andrighetto
Nome da Empresa:	Adovandro Luiz Fraporti
Marca:	alf
Item:	2
Descrição:	Armário alto duas portas. Matéria prima: aglomerado; cor: marrom ou preto; revestimento: BP; 2 portas, uma com chave; puxadores de alumínio, com 4 divisórias internas; Peso: 50,490Kg; dimensões externas aproximadas (L x A x P) 91 x 161 x 42 cm. Garantia:
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	835,0000
Valor Final:	270,0000
Valor Total:	5.400,0000
Situação:	Homologado em 09/02/2015 14:47:55 Por: José Luiz Andrighetto
Nome da Empresa:	Luis Cesar Reis Me
Marca:	REIFLEX
Item:	3
Descrição:	Armário baixo com duas portas - confeccionado em MDF 15 mm cor a escolher, revestimento das portas em fórmica colorida, acabamento das bordas em perfil PVC, chave de travamento e uma prateleira interna. Base metálica em tubo 20 x 20 chapa 18 (1.2 mm) com
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	690,0000
Valor Final:	348,0000
Valor Total:	6.960,0000
Situação:	Homologado em 09/02/2015 14:48:03 Por: José Luiz Andrighetto
Nome da Empresa:	Adovandro Luiz Fraporti
Marca:	alf
Item:	4
Descrição:	Armário baixo com duas portas e quatro caixas multi-uso - confeccionado em MDF 15 mm acabamento das bordas em perfil PVC 2 mm colocado com hot-melt. Base com rodas de silicone para locomoção, apresentar na proposta certificado de Regularidade do cadastro
Quantidade:	25
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	1.215,0000
Valor Final:	1.099,0000
Valor Total:	27.475,0000
Situação:	Homologado em 09/02/2015 14:48:16 Por: José Luiz Andrighetto
Nome da Empresa:	Adovandro Luiz Fraporti
Marca:	alf
Item:	5
Descrição:	Armário baixo com quatro nichos - confeccionados em MDF 15 mm cor a escolher, com acabamento das bordas em perfil PVC 2mm colocado com hot-melt. Base metálica em tubo 20 x 20 chapa 18 (1.2 mm) com 04 reguladores de nível acoplados com rebite metálico rosca
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	450,0000
Valor Final:	390,0000
Valor Total:	7.800,0000
Situação:	Homologado em 09/02/2015 14:48:21 Por: José Luiz Andrighetto
Nome da Empresa:	Vivare Industria e Comércio de Móveis Ltda
Marca:	VIVARE

Item:	6
Descrição:	Armário Balcão baixo com chave todo em BP,corpo,15mm ,tampo 30mm,com chave, com divisória, Larg 91cm,Alt, 81cm. prof 42cm.Cor Ciliégio.
Quantidade:	22
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	250,0000
Valor Final:	200,0000
Valor Total:	4.400,0000
Situação:	Homologado em 09/02/2015 14:48:26 Por: José Luiz Andrighetto
Nome da Empresa:	Luis Cesar Reis Me
Marca:	REIFLEX
Item:	7
Descrição:	Armário com quatro portas - confeccionado em MDF 15 mm cor a escolher, com revestimento das portas em fórmica colorida, acabamento das bordas em perfil PVC, chave de travamento, e uma prateleira interna. Base metálica em tubo 20 x 20 chapa 18 (1.2 mm) com
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	1.120,0000
Valor Final:	800,0000
Valor Total:	16.000,0000
Situação:	Homologado em 09/02/2015 14:48:33 Por: José Luiz Andrighetto
Nome da Empresa:	Luis Cesar Reis Me
Marca:	REIFLEX
Item:	8
Descrição:	Armário com três portas - confeccionado em MDF 15 mm cor a escolher, com revestimento das portas em fórmica colorida, acabamento das bordas em perfil PVC, chave de travamento, e uma prateleira interna. Base metálica em tubo 20 x 20 chapa (1.2 mm) com 0
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	975,0000
Valor Final:	780,0000
Valor Total:	15.600,0000
Situação:	Homologado em 09/02/2015 14:48:37 Por: José Luiz Andrighetto
Nome da Empresa:	Luis Cesar Reis Me
Marca:	REIFLEX
Item:	9
Descrição:	Armário com três portas - confeccionado em MDF 15 mm cor a escolher, com revestimento das portas em fórmica colorida, acabamento das bordas em perfil PVC, chave de travamento, e uma prateleira interna. Base metálica em tubo..Medidas: 156 x 45 x 40 cm.
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	845,0000
Valor Final:	599,0000
Valor Total:	11.980,0000
Situação:	Homologado em 09/02/2015 14:48:43 Por: José Luiz Andrighetto
Nome da Empresa:	Adovandro Luiz Fraportl
Marca:	alf
Item:	10
Descrição:	Armário de Aço para pastas suspensas, com 04 gavetas, com chaves, medindo 1,35 m de altura, 0,70 m de comprimento e 0,50 m de largura.
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	490,0000
Valor Final:	320,0000
Valor Total:	6.400,0000
Situação:	Homologado em 09/02/2015 14:48:48 Por: José Luiz Andrighetto
Nome da Empresa:	Celi Produtos de Aço Ltda
Marca:	CELI
Item:	11
Descrição:	Armário de Escritório Alto c/ Chave - 91 cm: Móvel em MDF e MDP. Móvel com 2 Portas de Abrir. Pintura em UV (Ultravioleta). Dobradiças Metálicas. Ecologicamente Correto. Na cor Ciliégio.
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	450,0000
Valor Final:	260,0000
Valor Total:	3.900,0000
Situação:	Homologado em 09/02/2015 14:49:08 Por: José Luiz Andrighetto
Nome da Empresa:	Luis Cesar Reis Me
Marca:	REIFLEX
Item:	12
Descrição:	Armário duas portas em aço - Confeccionado todo em chapa de aço 24 mm, metal tratado contra ferrugem, com duas portas e chave de travamento simultâneo, e quatro prateleiras internas chapa 24 mm, com reforço na parte central. Corpo do armário

Quantidade: pintado em ep  
15  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 690,0000  
Valor Final: 470,0000  
Valor Total: 7.050,0000  
Situação: Homologado em 09/02/2015 14:49:15 Por: José Luiz Andrighetto  
Nome da Empresa: Luis Cesar Reis Me  
Marca: REIFLEX

Item: 13  
Descrição: Armário duas portas em aço. Confeccionado todo em chapa de aço 24 mm, metal tratado contra ferrugem, com duas portas e chave de travamento simultâneo, quatro prateleiras internas em chapa 24 mm com reforço na parte central. Corpo do armário pintado em epó  
Quantidade: 15  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 600,0000  
Valor Final: 555,0000  
Valor Total: 8.325,0000  
Situação: Homologado em 09/02/2015 14:49:22 Por: José Luiz Andrighetto  
Nome da Empresa: Gesul Comercial Ltda  
Marca: RCH

Item: 14  
Descrição: Armário Escolar, medindo, 100 x 150 x 50 cm (LxAxP) , na cor tabaco com tampos de laminado melanínico BP, 25 mm. Fundos em laminado melanínico BP 18 mm, acabamento em ergo Soft antiimpacto, baleado 180° no lado frontal e dos lados e fundos fita de borda  
Quantidade: 15  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 550,0000  
Valor Final: 330,0000  
Valor Total: 4.950,0000  
Situação: Homologado em 09/02/2015 14:49:29 Por: José Luiz Andrighetto  
Nome da Empresa: Luis Cesar Reis Me  
Marca: REIFLEX

Item: 15  
Descrição: Armário Estante de Escritório 2 Portas c/ Chave - 91 cm. Móvel em MDF e MDP. Pintura em UV (Ultravioleta). Dobradiças Metálicas. Ecologicamente - Altura: 161 cm | Largura: 91 cm | Profundidade: 42 cm; na cor Ciliégio.  
Quantidade: 15  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 350,0000  
Valor Final: 332,9000  
Valor Total: 4.993,5000  
Situação: Homologado em 09/02/2015 14:49:34 Por: José Luiz Andrighetto  
Nome da Empresa: Comercial de Móveis . Máq. Apar. e Utens. Humaitá Ltda  
Marca: MOBILTEX

Item: 16  
Descrição: Armário roupeiro - roupeiro em aço na cor cristal, confeccionados em chapa de aço "22" (0,75mm). Os roupeiros em aço serão constituídos por 12 e 16 portas; As portas devem possuir venezianas para arejamento e possuir pitão para cadeado; Não serão aceitas  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 890,0000  
Valor Final: 784,0000  
Valor Total: 15.680,0000  
Situação: Homologado em 09/02/2015 14:49:41 Por: José Luiz Andrighetto  
Nome da Empresa: Celi Produtos de Aço Ltda  
Marca: CELI

Item: 17  
Descrição: Armário seis portas - confeccionado em MDF 15 mm cor a escolher, com revestimento das portas em fórmica colorida, acabamento das bordas em perfil PVC 2 mm colocado com hot-melt, chave de travamento, e uma prateleira interna. Base metálica em tubo 20 x 20  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1.265,0000  
Valor Final: 579,0000  
Valor Total: 11.580,0000  
Situação: Homologado em 09/02/2015 14:49:47 Por: José Luiz Andrighetto  
Nome da Empresa: Luis Cesar Reis Me  
Marca: REIFLEX

Item: 18  
Descrição: Armários Altos em Aço - armários Altos em Aço, dim 198 x 090 x 040 cm, todo em chapa 24, com 02 portas de abrir com reforços internos tipo ômega e puxadores estampados nas portas no sentido vertical, com acabamento em PVC, contendo 04 prateleiras, sendo 0  
Quantidade: 15

Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 690,0000  
 Valor Final: 460,0000  
 Valor Total: 6.900,0000  
 Situação: Homologado em 09/02/2015 14:49:55 Por: José Luiz Andrighetto  
 Nome da Empresa: Luis Cesar Reis Me  
 Marca: REIFLEX

---

Item: 19  
 Descrição: Arquivo de aço com 04 (quatro) gavetas para pastas suspensas com chave e porta etiqueta, com dimensões mínimas de AxLxP 1,30mx0,45mx060.  
 Quantidade: 15  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 365,0000  
 Valor Final: 300,0000  
 Valor Total: 4.500,0000  
 Situação: Homologado em 09/02/2015 14:50:02 Por: José Luiz Andrighetto  
 Nome da Empresa: Celi Produtos de Aço Ltda  
 Marca: CELI

---

Item: 20  
 Descrição: Arquivos de Aço - arquivos deslizantes em aço chapa 26 (espessura 0,46mm) na cor platina, com quatro gavetas e travamento único, fechamento através de tambor cilíndrico, com gavetas corrediças reguláveis distanciadas a cada 400 mm.O Sistema de deslizament  
 Quantidade: 15  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 600,0000  
 Valor Final: 443,8600  
 Valor Total: 6.657,9000  
 Situação: Homologado em 09/02/2015 14:50:07 Por: José Luiz Andrighetto  
 Nome da Empresa: Celi Produtos de Aço Ltda  
 Marca: CELI

---

Item: 21  
 Descrição: CONJUNTO SOCIALIZAÇÃO NFANTIL. Conjunto circular com 05, 06 ou 08 conjuntos de cadeiras e carteiras formando um círculo colorido. Estrutura metálica em tubo ¾ chapa 18 (1.2 mm) com reforço nos pés das mesas, cadeiras empilháveis acabamento em ponteiras p  
 Quantidade: 30  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 2.300,0000  
 Valor Final: 1.900,0000  
 Valor Total: 57.000,0000  
 Situação: Homologado em 09/02/2015 14:50:43 Por: José Luiz Andrighetto  
 Nome da Empresa: Luis Cesar Reis Me  
 Marca: REIFLEX

---

Item: 22  
 Descrição: CADEIRA INFANTIL EMPILHAVEL. Cadeira empilhável, com estrutura metálica em tubo ¾ chapa 18 (1.2 mm), metal tratado contra ferrugem, pintura epóxi (a pó), polimerizada em estufa de pintura a 200º,solda mig, acabamento em ponteiras de plástico injetada resi  
 Quantidade: 100  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 128,0000  
 Valor Final: 118,0000  
 Valor Total: 11.800,0000  
 Situação: Homologado em 09/02/2015 14:50:48 Por: José Luiz Andrighetto  
 Nome da Empresa: ESSENCIAL COMÉRCIO DE BRINQUEDOS E MOBILIÁRIO ESCOLAR LTDA - ME  
 Marca: Plaxmetal

---

Item: 23  
 Descrição: CONJUNTO 8 X 1 Conjunto composto de uma (01) mesa empilhável com 08 cadeiras empilháveis mesa confeccionada em estrutura metálica tubo 20 x 40 chapa 18 (1.2 mm) e cadeiras ¾ chapa 18 (1.2 mm) metal tratado contra ferrugem, solda mig, pintura epóxi (a pó)  
 Quantidade: 30  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 1.890,0000  
 Valor Final: 930,0000  
 Valor Total: 27.900,0000  
 Situação: Homologado em 09/02/2015 14:50:55 Por: José Luiz Andrighetto  
 Nome da Empresa: Luis Cesar Reis Me  
 Marca: REIFLEX

---

Item: 24  
 Descrição: ARMARIO 12 NICHOS COM 12 CAIXAS. Armário com doze nichos e com 12 caixas organizadoras, confeccionado em MDF 15 mm cor a escolher, acabamento das bordas em perfil PVC 2 mm colado com hot-melt. Base metálica em tubo 20 X 20 chapa 18 (1.2 mm) com rodas de s  
 Quantidade: 30  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 1.590,0000

Valor Final: 1.298,0000  
 Valor Total: 38.940,0000  
 Situação: Homologado em 09/02/2015 14:51:00 Por: José Luiz Andrighetto  
 Nome da Empresa: Advandro Luiz Fraporti  
 Marca: alf

Item: 25  
 Descrição: ARMÁRIO 09 NICHOS COM 09 CAIXAS. Armário com doze nichos e com 09 caixas organizadoras, confeccionado em MDF 15 mm cor a escolher, acabamento das bordas em perfil PVC 2 mm colado com hot-melt. Base metálica em tubo 20 X 20 chapa 18 (1.2 mm) com rodas de s  
 Quantidade: 30  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 1.490,0000  
 Valor Final: 1.100,0000  
 Valor Total: 33.000,0000  
 Situação: Homologado em 09/02/2015 14:51:06 Por: José Luiz Andrighetto  
 Nome da Empresa: Luis Cesar Reis Me  
 Marca: REIFLEX

Item: 26  
 Descrição: ARMÁRIO ALTO DOZE NICHOS. Armário alto com doze nichos confeccionado em MDF 15 mm cor a escolher, acabamento das bordas em perfil PVC 2 mm colado com hot-melt. Base metálica em tubo 20 X 20 chapa 18 (1.2 mm) com 04 reguladores de nível acoplados com rebite  
 Quantidade: 20  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 1.590,0000  
 Valor Final: 1.588,0000  
 Valor Total: 31.760,0000  
 Situação: Homologado em 09/02/2015 14:51:13 Por: José Luiz Andrighetto  
 Nome da Empresa: Advandro Luiz Fraporti  
 Marca: alf

Item: 27  
 Descrição: Aspirador de Água e Pó, 1300 w, 20L Água, 13L Pó. Com Bocal para todos os tipos de piso, Bocal para cantos e restas, 2 tubos prolongadores de plástico, Mangueira flexível. 220 volts.  
 Quantidade: 5  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 571,3300  
 Valor Final: 275,0000  
 Valor Total: 1.375,0000  
 Situação: Homologado em 09/02/2015 14:51:19 Por: José Luiz Andrighetto  
 Nome da Empresa: Bagatoli Comércio de Móveis Ltda ME  
 Marca: LAVORWAHS

Item: 28  
 Descrição: Balança de prato com capacidade para 15 kg Modelo: Digital com Bateria e memorização e subtração automática da tara Capacidade: 15 kg Dimensões mínimas do prato: 383 x 248 mm Dimensões finais: 105 x 305 x 280 mm Alimentação: 110 - 220 Vca com variação máx  
 Quantidade: 30  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 1.009,3000  
 Valor Final: 514,0000  
 Valor Total: 15.420,0000  
 Situação: Homologado em 09/02/2015 14:51:37 Por: José Luiz Andrighetto  
 Nome da Empresa: Douglas Luiz Castanheira  
 Marca: ramuza

Item: 29  
 Descrição: Balança portátil de vidro com visor digital com capacidade de pesagem de 150 kg.  
 Quantidade: 3  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 70,9200  
 Valor Final: 69,9000  
 Valor Total: 209,7000  
 Situação: Homologado em 09/02/2015 14:51:48 Por: José Luiz Andrighetto  
 Nome da Empresa: Colombi - Móveis e Informática Ltda  
 Marca: VINIK/BLE 30

Item: 30  
 Descrição: Balança quatro lugares - Balança em ferro com quatro lugares, pintura esmalte sintético e tratamento anti corrosivo . Faixa etária: 3 a 12 anos Medidas: Altura: 1,90m Largura: 1,50m Compr.: 4,00 m (modelo Proinfância).  
 Quantidade: 10  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 1.467,6000  
 Valor Final: 795,0000  
 Valor Total: 7.950,0000  
 Situação: Homologado em 09/02/2015 14:51:53 Por: José Luiz Andrighetto  
 Nome da Empresa: Elizandra Macioroski

Marca:	MOVEIS CACIQUE
Item:	31
Descrição:	Balcão Baixo Office, com 02 portas e 01 prateleira, 100% MDP, acabamento em BP semi brilho, dobradiças metálicas, na cor Ciliégio. Dimensões: 82 x 91 x 45 cm (AxLxP). Suporta no máximo 30kg.
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	293,9300
Valor Final:	199,9000
Valor Total:	2.998,5000
Situação:	Homologado em 09/02/2015 14:52:12 Por: José Luiz Andrighetto
Nome da Empresa:	Luis Cesar Reis Me
Marca:	REIFLEX
Item:	32
Descrição:	Banheira - conjuntos para banho para bebê de plástico tipo PVC, resistente na cor gelo, de fácil limpeza, sem reentrâncias que possam acumular sujeira. Deverá possuir mangueira em plástico para escoamento da água, com pino plástico de finalização. O conju
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	35,9600
Valor Final:	24,9500
Valor Total:	499,0000
Situação:	Homologado em 09/02/2015 14:52:19 Por: José Luiz Andrighetto
Nome da Empresa:	Gesul Comercial Ltda
Marca:	TRITEC
Item:	33
Descrição:	Batedeira - Batedeira Planetária SX80 8 Velocidades 4 Litros Branco sistema de Movimento Planetário, que permite o duplo movimento giratório do batedor, para que sua mistura fique homogênea. Informações técnicas: Material/Composição Plástico Polipropilén
Quantidade:	8
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	458,0600
Valor Final:	363,7800
Valor Total:	2.910,2400
Situação:	Homologado em 09/02/2015 14:52:25 Por: José Luiz Andrighetto
Nome da Empresa:	E. D. Azambuja & Cia Ltda
Marca:	Cadence
Item:	34
Descrição:	Bebedouro de pressão em inox, com as seguintes características: Serve até 80 pessoas / hora de água gelada; Modelo tradicional de coluna em aço inox, permite a fácil adaptação em ambientes onde há grande circulação de pessoas; Conta com 2 torneiras de pre
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	996,2600
Valor Final:	550,0000
Valor Total:	5.500,0000
Situação:	Homologado em 09/02/2015 14:52:30 Por: José Luiz Andrighetto
Nome da Empresa:	BRASIDAS EIRELI
Marca:	Libell
Item:	35
Descrição:	Bebedouro elétrico conjugado, potência 120-145 w, para água Gelada Gabinete em aço carbono pré-tratado contra corrosão e pintura epóxi a pó; Três torneiras em latão cromado, duas de jato para boca e a outra para copo, todas com regulagem. Duas Pias em aço
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	971,9200
Valor Final:	630,0000
Valor Total:	6.300,0000
Situação:	Homologado em 09/02/2015 14:52:39 Por: José Luiz Andrighetto
Nome da Empresa:	Adovandro Luiz Fraporti
Marca:	libell
Item:	36
Descrição:	Bebedouro elétrico individual, com refrigeração, potência 120- 145 w, para água gelada, Gabinete em aço carbono pré-tratado contra corrosão e pintura epóxi a pó; Duas torneiras em latão cromado, uma de jato para boca e a outra para copo ambas com regulage
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	954,4000
Valor Final:	524,0000
Valor Total:	2.620,0000
Situação:	Homologado em 09/02/2015 14:52:57 Por: José Luiz Andrighetto
Nome da Empresa:	Adovandro Luiz Fraporti
Marca:	libell

Item:	37
Descrição:	Bebedouro Tipo: Garrafão Mesa Cor: Fumê/Branco Função: Água Gelada ou Natural Capacidade de resfriamento: 3,5 L/h (em ambientes a 25oC) Capacidade de água gelada: 3,0 Litros Resfriamento: Através de compressor Hermético Potência: 154 W Consumo: 5,5 KW; Ga
Quantidade:	8
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	499,2100
Valor Final:	398,0000
Valor Total:	3.184,0000
Situação:	Homologado em 09/02/2015 14:53:03 Por: José Luiz Andrighetto
Nome da Empresa:	Alici N. Becker & Cia Ltda
Marca:	LIBELL
Item:	38
Descrição:	BERÇO CAMPING: Berço e cercado com regulagem para duas alturas; Primeira altura (parte de cima) para bebês que ainda não sabem sentar aproximadamente 6 meses. Segunda altura (parte de baixo) para crianças de até 17 kg, aproximadamente 3 anos; Vem com
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	522,8000
Valor Final:	425,0000
Valor Total:	12.750,0000
Situação:	Homologado em 09/02/2015 14:53:08 Por: José Luiz Andrighetto
Nome da Empresa:	Bagatoli Comércio de Móveis Ltda ME
Marca:	burigoto
Item:	39
Descrição:	Berço infantil, com grades em MDF na cor branca acetinada, medindo 130 cm de comprimento x 60 cm de largura, com estrado ajustável, sem gavetas; sendo o espaçamento das grades laterais no máximo 6,5cm e o espaçamento entre as grades e o estrado deverá ter
Quantidade:	25
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	450,9300
Valor Final:	219,9800
Valor Total:	5.499,5000
Situação:	Homologado em 09/02/2015 14:53:14 Por: José Luiz Andrighetto
Nome da Empresa:	Adovandro Luiz Fraporti
Marca:	multimóveis
Item:	41
Descrição:	Cadeira de alimentação - com bandejas removíveis com garras laterais facilmente acionáveis. Deverá possuir pedanas (apoio para os pés da criança) em plástico, encosto e assento em tecido plástico laminado colorido e acolchoado de fácil limpeza. Estrutura
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	193,2000
Valor Final:	158,0000
Valor Total:	4.740,0000
Situação:	Homologado em 09/02/2015 14:53:25 Por: José Luiz Andrighetto
Nome da Empresa:	Gesul Comercial Ltda
Marca:	TUTTI BABY
Item:	42
Descrição:	Cadeira de escritório ergonômica do tipo presidente. Assento estofado com espuma injetada de excelente durabilidade e conforto, revestimento do assento, apoio de cabeça e encosto em tela de alta resistência, regulagem de altura com pistão a gás, regulagem
Quantidade:	25
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	574,5000
Valor Final:	390,0000
Valor Total:	9.750,0000
Situação:	Homologado em 09/02/2015 14:53:30 Por: José Luiz Andrighetto
Nome da Empresa:	ESSENCIAL COMÉRCIO DE BRINQUEDOS E MOBILIÁRIO ESCOLAR LTDA - ME
Marca:	Plaxmetal
Item:	43
Descrição:	Cadeira ergonômica, com assento e encosto confeccionados em espuma injetada, revestida em tecido (várias cores), montada em mecanismo giratório back system com regulagem de altura a gás, do assento, e regulagem de inclinação e altura do encosto, sem braço
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	241,4500
Valor Final:	136,0000
Valor Total:	2.720,0000
Situação:	Homologado em 09/02/2015 14:53:35 Por: José Luiz Andrighetto
Nome da Empresa:	ESSENCIAL COMÉRCIO DE BRINQUEDOS E MOBILIÁRIO ESCOLAR LTDA - ME
Marca:	Plaxmetal
Item:	46
Descrição:	Cadeira estofada giratória, sem braço, estofada, com espuma injetada, revestida com tecido, na cor preta, regulagem de altura.

Quantidade: 50  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 120,0000  
 Valor Final: 89,9900  
 Valor Total: 4.499,5000  
 Situação: Homologado em 09/02/2015 14:53:41 Por: José Luiz Andrighetto  
 Nome da Empresa: Comercial de Móveis . Máq. Apar. e Utens. Humaitá Ltda  
 Marca: MOBILTEX

---

Item: 47  
 Descrição: Cadeira giratória com regulagem de altura do assento, estofada com tecido na cor preta e apoio para os braços com regulagem de altura.  
 Quantidade: 50  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 150,0000  
 Valor Final: 109,8700  
 Valor Total: 5.493,5000  
 Situação: Homologado em 09/02/2015 14:53:47 Por: José Luiz Andrighetto  
 Nome da Empresa: Comercial de Móveis . Máq. Apar. e Utens. Humaitá Ltda  
 Marca: MOBILTEX

---

Item: 48  
 Descrição: Cadeira com altura regulável. ( Diretoria e secretaria) - cadeiras giratórias com braços, espaldar médio, assento e encosto em compensado multilaminado anatômico, espuma de poliuretano injetada em densidade de 40 a 50kg/m<sup>3</sup>, com apoio dorso lombar, com cap  
 Quantidade: 20  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 290,0000  
 Valor Final: 185,0000  
 Valor Total: 3.700,0000  
 Situação: Homologado em 09/02/2015 14:53:52 Por: José Luiz Andrighetto  
 Nome da Empresa: Luis Cesar Reis Me  
 Marca: REIFLEX

---

Item: 49  
 Descrição: Cadeiras para crianças de 2 a 4 anos - assento e encosto das cadeiras serão revestidos de laminado melamínico amarelo gema (referencia L 189) e fixados através de rebites POP. A estrutura será em tubo de 3/4" com soldagem eletrônica, pintura eletrostática  
 Quantidade: 100  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 45,0000  
 Valor Final: 37,0000  
 Valor Total: 3.700,0000  
 Situação: Homologado em 09/02/2015 14:53:58 Por: José Luiz Andrighetto  
 Nome da Empresa: Luis Cesar Reis Me  
 Marca: REIFLEX

---

Item: 50  
 Descrição: Cadeiras para crianças de 4 e 6 anos - assento e encosto das cadeiras serão revestidos de laminado melamínico verde citrino (referencia L111) e fixados através de rebites POP. A estrutura será em tubo de 3/4" com soldagem eletrônica, pintura eletrostática n  
 Quantidade: 100  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 45,0000  
 Valor Final: 36,0000  
 Valor Total: 3.600,0000  
 Situação: Homologado em 09/02/2015 14:54:12 Por: José Luiz Andrighetto  
 Nome da Empresa: Luis Cesar Reis Me  
 Marca: REIFLEX

---

Item: 51  
 Descrição: Cadeira de plástico, Características: Tamanho (AxL) 87x40 cm, Comprimento 33 cm, Material do Encosto Plástico, Material do Assento Plástico, Material da Estrutura Plástico, Peso 2,2 Kg. Garantia de um ano.  
 Quantidade: 300  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 47,5900  
 Valor Final: 25,4800  
 Valor Total: 7.644,0000  
 Situação: Homologado em 09/02/2015 14:54:24 Por: José Luiz Andrighetto  
 Nome da Empresa: CAPERPASS COMÉRCIO DE ARTIGOS PLÁSTICOS LTDA  
 Marca: Goyana/Mod Bistrô

---

Item: 52  
 Descrição: Cadeiras para reuniões - Poltronas fixas com braços, espaldar médio, assento e encosto em compensado multilaminado anatômico, espuma de poliuretano injetada em densidade de 40 a 50kg/m<sup>3</sup>, com apoio dorso lombar, com capa de polipropileno anti-alérgico em a  
 Quantidade: 30  
 Unidade de Fornecimento: Unidade



Valor Referência: 126,9300  
 Valor Final: 94,8000  
 Valor Total: 2.844,0000  
 Situação: Homologado em 09/02/2015 14:54:33 Por: José Luiz Andrighetto  
 Nome da Empresa: Advandro Luiz Fraporti  
 Marca: alf

Item: 55  
 Descrição: Câmera 18-55mm com bateria (4Gb+Bolsa). Kit 18-55mm + 4Gb + Bolsa - Sensor DX de 14.2 MP - LCD de 3" Live View - Filma em Full HD processamento de imagem EXPEED 2. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Tipo Câmera digital reflex de lente única, Encaixe baion  
 Encaixe baion  
 Quantidade: 3  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 1.566,6300  
 Valor Final: 1.566,0000  
 Valor Total: 4.698,0000  
 Situação: Homologado em 09/02/2015 14:54:45 Por: José Luiz Andrighetto  
 Nome da Empresa: Inovamax Teleinformatica Ltda.  
 Marca: NIKON

Item: 56  
 Descrição: Caminha Empilhavel Consiste em duas cabeceiras e pés de apoio articulável para evitar o envergamento ( maior resistência ao impacto), em material termoplástico pelo processo de injeção nas cores violeta, verde limão, laranja ou verde bandeira. Os pés seg  
 Quantidade: 30  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 208,3600  
 Valor Final: 206,9000  
 Valor Total: 6.207,0000  
 Situação: Homologado em 09/02/2015 14:54:51 Por: José Luiz Andrighetto  
 Nome da Empresa: Unimóveis - Indústria e Comércio de Móveis Escolares Ltda  
 Marca: CHILDSLEEPING

Item: 57  
 Descrição: Carrinho de Bebê, para crianças de até 18 Kg, modelo guarda chuva, com assento reclinável em 5 posições ,leve ,compacto e super prático, fácil de dobrar e transportar moderno sistema de travas para regulagem de assento, todas os itens básicos de segurança  
 Quantidade: 30  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 506,0000  
 Valor Final: 257,0000  
 Valor Total: 7.710,0000  
 Situação: Homologado em 09/02/2015 14:54:56 Por: José Luiz Andrighetto  
 Nome da Empresa: Bagatoli Comércio de Móveis Ltda ME  
 Marca: baby style

Item: 58  
 Descrição: Centrifuga de frutas de 800 W- Especificações técnicas/ Potência: 800 W Especificações técnicas/ Coletor de polpa: 2 l Especificações técnicas/ Freqüência : 50/60 Hz Especificações técnicas/ Comprimento do cabo : 1,2 m/ 1,2 m Especificações do design/ Sup  
 Quantidade: 8  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 341,0600  
 Valor Final: 206,9500  
 Valor Total: 1.655,6000  
 Situação: Homologado em 09/02/2015 14:55:01 Por: José Luiz Andrighetto  
 Nome da Empresa: Alci N. Becker & Cia Ltda  
 Marca: mondial

Item: 60  
 Descrição: Colchão para Berço - Nas medidas de 130 cm de comprimento x 60 cm de largura e 12 cm de espessura com densidade D18 ou D20 conforme Norma ABNT NBR 13579-2, elaborada no Comitê Brasileiro de Mobiliário (ABNT/CB-15) e pela Comissão e Estudo de Colchão (CE-1  
 Quantidade: 50  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 125,0000  
 Valor Final: 59,8900  
 Valor Total: 2.994,5000  
 Situação: Homologado em 09/02/2015 14:55:09 Por: José Luiz Andrighetto  
 Nome da Empresa: Veronica Maria Ferreira de Albuquerque  
 Marca: HIPER BRINK

Item: 61  
 Descrição: Colchonete para Repouso - Nas medidas de 185 cm de comprimento x 65 cm de largura e 5 cm de espessura, com revestimento externo resistente em Kourino na cor azul real, que permita lavagem e secagem rápida, deverá ser utilizado nas duas faces. A estrutura  
 Quantidade: 50  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 63,6400

Valor Final: 43,9900  
 Valor Total: 2.199,5000  
 Situação: Homologado em 09/02/2015 14:55:29 Por: José Luiz Andrighetto  
 Nome da Empresa: K.S. Artigos Esportivos Eireli  
 Marca: 55 ESPORTES

---

Item: 62  
 Descrição: Colchonete para Trocador da Creche - nas medidas de 100 cm de comprimento x 60 cm de largura e 3 cm de espessura, com revestimento externo resistente em couro EVA na cor azul real, que permita lavagem e secagem rápida, deverá ser utilizado nas duas faces.  
 Quantidade: 50  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 87,8800  
 Valor Final: 37,9000  
 Valor Total: 1.895,0000  
 Situação: Homologado em 09/02/2015 14:55:33 Por: José Luiz Andrighetto  
 Nome da Empresa: MONICA R. DE MELLO FARIA ME  
 Marca: FACESPUMA

---

Item: 63  
 Descrição: CONJUNTO CARTEIRA E CADEIRA ADULTO ESTOFADA Conjunto composto de uma cadeira e uma carteira, estrutura metálica da carteira confeccionada em tubo 29 x 58 chapa 18 (1,2 mm) gradil porta-livro abaixo do tampo em ferro maciço seção quadrada. Tampo em MDF usi  
 Quantidade: 100  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 190,0000  
 Valor Final: 189,0000  
 Valor Total: 18.900,0000  
 Situação: Homologado em 09/02/2015 14:55:39 Por: José Luiz Andrighetto  
 Nome da Empresa: Luis Cesar Reis Me  
 Marca: reiflex

---

Item: 64  
 Descrição: Conjunto com Mesa Carteira e Cadeira - Mesa Central MV - 15PFC- Estrutura dos pés em tubo industrial I". Tampo em compensado revestido em formica com recorte sextavado e acabamento verniz PU nas bordas. Carteira MV-15PF estrutura em tubo industrial 3/4.  
 Quantidade: 50  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 885,0000  
 Valor Final: 570,0000  
 Valor Total: 28.500,0000  
 Situação: Homologado em 09/02/2015 14:55:45 Por: José Luiz Andrighetto  
 Nome da Empresa: ESSENCIAL COMÉRCIO DE BRINQUEDOS E MOBILIÁRIO ESCOLAR LTDA - ME  
 Marca: Plaxmetal

---

Item: 65  
 Descrição: Conjunto composto de uma (01) mesa e 02 (dois) bancos escamoteáveis (rebatíveis) estrutura metálica confeccionados em tubo 20 x 40 chapa 18 (1.2mm) metal tratado contra ferrugem, solda mig, pintura epóxi (a pó) cor a escolher (prata, preto ou branco) acab  
 Quantidade: 40  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 800,0000  
 Valor Final: 799,0000  
 Valor Total: 31.960,0000  
 Situação: Homologado em 09/02/2015 14:55:49 Por: José Luiz Andrighetto  
 Nome da Empresa: Luis Cesar Reis Me  
 Marca: reiflex

---

Item: 66  
 Descrição: CONJUNTO PARA REFEITÓRIO: - Mesas retangulares monobloco, com bordas arredondadas, medindo 1.80 x 0.80, com estruturas retangulares em aço 50x30mm parede 1,2. O tampo será confeccionado em MDF de 15 mm com re-engrosso de 30mm, revestido em sua face superi  
 Quantidade: 40  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 800,0000  
 Valor Final: 755,0000  
 Valor Total: 30.200,0000  
 Situação: Homologado em 09/02/2015 14:55:54 Por: José Luiz Andrighetto  
 Nome da Empresa: Gesul Comercial Ltda  
 Marca: DELLUS

---

Item: 67  
 Descrição: Conjunto professor com mesa e cadeira. Estrutura metálica da mesa confeccionada em tubo 20 x 40 chapa 18 (1.2 mm) metal tratado contra ferrugem, solda mig, pintura epóxi (a pó), tampo da mesa em MDF texturizado cor a escolher cinza. bege ou azul, acabamen  
 Quantidade: 20  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 250,0000  
 Valor Final: 249,0000

Valor Total: 4.980,0000  
 Situação: Homologado em 09/02/2015 14:55:59 Por: José Luiz Andrighetto  
 Nome da Empresa: Luis Cesar Reis Me  
 Marca: REIFLEX

Item: 68  
 Descrição: CONJUNTO SEXTAVADO ADULTO Conjunto composto de uma mesa sextavada e seis cadeiras, estrutura em metálica confeccionada, em tubo 7/8 chapa 18 (1.2 mm) com barras duplas tipo "U" invertido na mesa, metal tratado contra ferrugem pelo processo de a quente em  
 Quantidade: 30  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 1.200,0000  
 Valor Final: 959,0000  
 Valor Total: 28.770,0000  
 Situação: Homologado em 09/02/2015 14:56:06 Por: José Luiz Andrighetto  
 Nome da Empresa: School Shop Móveis e equipamentos Ltda  
 Marca: school center

Item: 69  
 Descrição: CONJUNTO SOCIALIZAÇÃO JUVENIL Idade indicada: 06 a 10 anos Conjunto circular adulto com (06) seis conjuntos de cadeiras e carteiras formando um colorido. Estrutura metálica confeccionada em tubo 7/8 chapa 18 (1.2 mm), com reforço nos pés das mesas, metal  
 Quantidade: 30  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 1.200,0000  
 Valor Final: 1.200,0000  
 Valor Total: 36.000,0000  
 Situação: Homologado em 09/02/2015 14:56:12 Por: José Luiz Andrighetto  
 Nome da Empresa: Luis Cesar Reis Me  
 Marca: REIFLEX

Item: 70  
 Descrição: Conjuntos de lixeira coleta seletiva em fibra de vidro cap.50L Todos os produtos devem ser fabricados em aço eletro galvanizado; material diferenciado do aço comum, devido um processo de galvanização que permite uma durabilidade e qualidade apuradas na fab  
 Quantidade: 15  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 573,9300  
 Valor Final: 475,0000  
 Valor Total: 7.125,0000  
 Situação: Homologado em 09/02/2015 14:56:16 Por: José Luiz Andrighetto  
 Nome da Empresa: Gesul Comercial Ltda  
 Marca: DREYER

Item: 71  
 Descrição: Crepeira Industrial para 10 Crepes - Inox. Produzida com gabinete em aço e placas em alumínio fundido. 220 volts.  
 Quantidade: 5  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 1.210,3300  
 Valor Final: 635,0000  
 Valor Total: 3.175,0000  
 Situação: Homologado em 09/02/2015 14:56:32 Por: José Luiz Andrighetto  
 Nome da Empresa: Douglas Luiz Castanheira  
 Marca: ademaq

Item: 72  
 Descrição: Desumidificador de papel, com capacidade de armazenamento de no mínimo 600 folhas de papel sulfite A4, 75gs, superfície de apoio em chapas de aço pintada eletrostaticamente, tampa confeccionada em poliestireno de alto impacto, 220v. Garantia mínima de 01  
 Quantidade: 3  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 208,6200  
 Valor Final: 194,0000  
 Valor Total: 582,0000  
 Situação: Homologado em 09/02/2015 14:56:43 Por: José Luiz Andrighetto  
 Nome da Empresa: Douglas Luiz Castanheira  
 Marca: menno

Item: 73  
 Descrição: DVD Compatível com os seguintes formatos: MP3; WMA; DivX ; CD de vídeo; JPEG; CD, CD-R, CD RW; SVCD; DVD+R/+RW - DVD-R/-RW Sistemas de Cor: NTSC e, Progressive Scan Funções Zoom, Book Marker Search, Desligamento automático, Trava para crianças, Leitura Ráp  
 Quantidade: 50  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 166,4200  
 Valor Final: 164,0000  
 Valor Total: 8.200,0000  
 Situação: Homologado em 09/02/2015 14:56:48 Por: José Luiz Andrighetto  
 Nome da Empresa: Adovandro Luiz Fraporti

Marca: philco  


---

 Item: 74  
 Descrição: Escada em aço, seis degraus, com estrutura e degraus em chapa de aço, acabamento e pintura ipóxi, a pó branca, peças plásticas em polipropileno, capacidade para 100kg.  
 Quantidade: 5  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 125,9900  
 Valor Final: 119,9900  
 Valor Total: 599,9500  
 Situação: Homologado em 09/02/2015 14:57:00 Por: José Luiz Andrighetto  
 Nome da Empresa: Alci N. Becker & Cia Ltda  
 Marca: mor

Item: 75  
 Descrição: Escada em alumínio, cinco degraus, com fita de segurança, leve, dobrável, de fácil armazenamento, própria para uso doméstico.  
 Quantidade: 5  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 102,4400  
 Valor Final: 102,0000  
 Valor Total: 510,0000  
 Situação: Homologado em 09/02/2015 14:57:07 Por: José Luiz Andrighetto  
 Nome da Empresa: Alci N. Becker & Cia Ltda  
 Marca: mor

Item: 76  
 Descrição: Escorregador em Polietileno rotomoldado com 4 degraus antiderrapantes. Base larga para maior segurança. Sistema de encaixe para caixa de areia Faixa etária: 2 a 10 anos Medidas: Altura 1,29m Largura 0,82m Comprimento: 1,78m.  
 Quantidade: 8  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 1.159,6200  
 Valor Final: 652,0000  
 Valor Total: 5.216,0000  
 Situação: Homologado em 09/02/2015 14:57:13 Por: José Luiz Andrighetto  
 Nome da Empresa: MONICA R. DE MELLO FARIA ME  
 Marca: LIG LIG

Item: 77  
 Descrição: Escrivadinha, 2 portas, 3 gavetas. Estrutura em MDP 15 mm e fundos de gaveta em chapa de fibra 3 mm. Revestimento: Finish Foil. Corrediças metálicas. Com suporte para teclado  
 Quantidade: 8  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 656,9000  
 Valor Final: 410,0000  
 Valor Total: 3.280,0000  
 Situação: Homologado em 09/02/2015 14:57:19 Por: José Luiz Andrighetto  
 Nome da Empresa: Comercial de Móveis . Máq. Apar. e Utens. Humaitá Ltda  
 Marca: MOBILTEX

Item: 78  
 Descrição: Esprededor de frutas semi-industrial de inox potencia 1/3HP Características: -Bica e tampa em alumínio. -Design industrial. - Potência: 1/3 HP. -Velocidade: 1.750 RPM. Voltagem: bivolt Dimensões aproximadas: 7,5 x 34,8 x 7,5cm (AxLxP) Peso aproximado: 4,4k  
 Quantidade: 8  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 272,6200  
 Valor Final: 158,9900  
 Valor Total: 1.271,9200  
 Situação: Homologado em 09/02/2015 14:57:24 Por: José Luiz Andrighetto  
 Nome da Empresa: Douglas Luiz Castanheira  
 Marca: fack/vitalex

Item: 79  
 Descrição: Estabilizador com potência de 1000VA, bi-volt, entrada de 115/230 V, com 4 tomadas elétricas , microprocessado com 5 estágios de regulação, tolerância na tensão de saída de +/- 6 % . Garantia mínima de 01 (um) ano.  
 Quantidade: 8  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 265,7800  
 Valor Final: 204,0000  
 Valor Total: 1.632,0000  
 Situação: Homologado em 09/02/2015 14:57:28 Por: José Luiz Andrighetto  
 Nome da Empresa: Gesul Comercial Ltda  
 Marca: ENERMAX

Item: 80  
 Descrição: Esterilizador para 6 mamadeiras para micro-ondas Elimina todas as bactérias nocivas ao bebê. Esteriliza em apenas 7 minutos até 6 mamadeiras. Dimensões: Altura: 18.0 cm | Largura: 20.0 cm Peso do produto: 0.51 kg Idade recomendada: de 0 meses a 2 anos.  
 (m)

Quantidade: 10  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 200,7400  
 Valor Final: 65,0000  
 Valor Total: 650,0000  
 Situação: Homologado em 09/02/2015 14:57:33 Por: José Luiz Andrighetto  
 Nome da Empresa: Veronica Maria Ferreira de Albuquerque  
 Marca: DOUBLE DREAM

Item: 81  
 Descrição: Ferro elétrico a seco (voltagem local) Potência: 1000 W Consumo: 1,0 kWh Cor: branco Voltagem: 220V. DIMENSÕES E PESO: Dimensões mínimas: 25 x 10 x 12 cm (AxLxP) Peso aproximado: 750g.  
 Quantidade: 10  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 67,3200  
 Valor Final: 42,8000  
 Valor Total: 428,0000  
 Situação: Homologado em 09/02/2015 14:57:44 Por: José Luiz Andrighetto  
 Nome da Empresa: Adovandro Luiz Fraporti  
 Marca: mondial

Item: 82  
 Descrição: Fogão de 04 bocas de uso doméstico - linha branca Volume do forno: 62,3 litros Classificação Energética Mesa/forno: A/B Mesa - Queimador normal (1,7 kW): 3 - Queimador família (2 kW): 1 Forno - Queimador do forno 2,4 Dimensões aproximadas: 87x51x63cm (AxLxP)  
 Quantidade: 8  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 726,9000  
 Valor Final: 607,0000  
 Valor Total: 4.856,0000  
 Situação: Homologado em 09/02/2015 14:57:48 Por: José Luiz Andrighetto  
 Nome da Empresa: Bagatoli Comércio de Móveis Ltda ME  
 Marca: braslar

Item: 83  
 Descrição: Fogão industrial 06 bocas queimadores duplos com forno de câmara e banho maria acoplados O tamanho das bocas será de 30x30cm, 6 bocas e 3 queimadores simples sendo 3 queimadores duplos c/ chapa ou banho maria e c/ 2 fornos, Medida total 52x090x080.  
 Quantidade: 5  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 1.878,8000  
 Valor Final: 1.559,9900  
 Valor Total: 7.799,9500  
 Situação: Homologado em 09/02/2015 14:57:53 Por: José Luiz Andrighetto  
 Nome da Empresa: AWD COMÉRCIO DE ELETRO ELETRÔNICOS LTDA  
 Marca: invicto

Item: 84  
 Descrição: Forno Elétrico 18 Litros 220 V, Altura 32 cm, Largura 35 cm, Profundidade 44 cm, Peso 4,840 kg, Garantia 12 meses, Conteúdo da Embalagem 1 Forno elétrico, grade, cabo e manual, Material Aço Descrição do Tamanho 32x35x44xcm.  
 Quantidade: 8  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 379,9700  
 Valor Final: 313,0000  
 Valor Total: 2.504,0000  
 Situação: Homologado em 09/02/2015 14:57:58 Por: José Luiz Andrighetto  
 Nome da Empresa: ELETRO MÓVEIS BOM PREÇO LTDA ME  
 Marca: VENTISOL

Item: 85  
 Descrição: Forno elétrico, capacidade 44 litros, 220 V, potência, autolimpante, dourador, luz interna, garantia de 1 ano.  
 Quantidade: 8  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 439,6000  
 Valor Final: 356,0000  
 Valor Total: 2.848,0000  
 Situação: Homologado em 09/02/2015 14:58:04 Por: José Luiz Andrighetto  
 Nome da Empresa: Gesul Comercial Ltda  
 Marca: CHAMALUX

Item: 87  
 Descrição: Freezer 420L horizontal - linha branca Capacidade de Armazenamento: Garrafa 290ml: 526 Garrafa 600ml: 306 Pet 600ml: 306 Pet 1 litro: 194 Pet 1,5 litro: 132 Pet 2 litros: 108 Lata 350ml: 776 Capacidade bruta: 419 litros Capacidade líquida: 419 litros Faix  
 Quantidade: 5  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 1.964,1600  
 Valor Final: 1.928,0000  
 Valor Total: 9.640,0000

Situação: Homologado em 09/02/2015 14:58:11 Por: José Luiz Andrighetto  
 Nome da Empresa: Alci N. Becker & Cia Ltda  
 Marca: refrimate

Item: 89  
 Descrição: Gangorra em Polietileno de três lugares - Gangorra em forma de dinossauro. Indicado para 1,2 até 3 anos brincarem juntas. Material: Polietileno Rotomoldado Faixa etária: a partir de 4 anos Medidas: Altura..0,59m Largura 0,41m= Comprimento.:1,54m.  
 Quantidade: 8  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 434,8000  
 Valor Final: 310,0000  
 Valor Total: 2.480,0000  
 Situação: Homologado em 09/02/2015 15:00:59 Por: José Luiz Andrighetto  
 Nome da Empresa: Adovandro Luiz Fraporti  
 Marca: xalingo

Item: 90  
 Descrição: Gaveteiro para escritório, 03 gavetas, 01 para pasta suspensa, com chave, todo em BP. Corpo BP 15 mm, tampo BP 30mm, corrediças metálicas e rodízios. Na cor Citiégio. Dimensões: 70 x 47 x 48 cm (AxLxP). Peso do produto: 22 kg.  
 Quantidade: 10  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 189,6300  
 Valor Final: 179,9400  
 Valor Total: 1.799,4000  
 Situação: Homologado em 09/02/2015 15:01:05 Por: José Luiz Andrighetto  
 Nome da Empresa: Comercial de Móveis . Máq. Apar. e Utens. Humaitá Ltda  
 Marca: MOBILTEX

Item: 91  
 Descrição: Geladeira de uso doméstico frostfree 250L - linha branca Capacidade Total de Armazenamento: 250 l Capacidade Líq. Congelador: 30 l Capacidade Líq. Refrigerador: 220 l Capacidade Total Bruta: 250 l Capacidade Bruta Congelador: 31 l Capacidade Bruta Refrigere  
 Quantidade: 8  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 1.691,8300  
 Valor Final: 1.305,0000  
 Valor Total: 10.440,0000  
 Situação: Homologado em 09/02/2015 15:01:20 Por: José Luiz Andrighetto  
 Nome da Empresa: Gesul Comercial Ltda  
 Marca: CONSUL

Item: 92  
 Descrição: Geladeira de uso doméstico frostfree 410L - linha branca Capacidade Total de Armazenamento: 410L Capacidade Líq. Congelador: 100L Capacidade Líq. Refrigerador: 310L Capacidade Total Bruta: 400 L Capacidade Bruta Congelador: 100 L Capacidade Bruta Refrigere  
 Quantidade: 8  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 2.614,1300  
 Valor Final: 2.198,9000  
 Valor Total: 17.591,2000  
 Situação: Homologado em 09/02/2015 15:01:29 Por: José Luiz Andrighetto  
 Nome da Empresa: Bagatoli Comércio de Móveis Ltda ME  
 Marca: continental

Item: 93  
 Descrição: Home Theater com DVD 1000 W - 5.1 Canais Conexão HDMI USB e Karaokê. Reproduz: DivX; DVD; Audio CD; CD-R / CD-RW; MP3 / MP3 ID3 TAG; DVD-R; DVD-RW (modo vídeo); DVD+R; DVD+R Double layer; DVD+RW; WMA; JPEG; Progressive JPEG; CDG. Voltagem 220 V.  
 Quantidade: 5  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 1.093,3300  
 Valor Final: 798,5600  
 Valor Total: 3.992,8000  
 Situação: Homologado em 09/02/2015 15:01:37 Por: José Luiz Andrighetto  
 Nome da Empresa: AWD.COMÉRCIO DE ELETRO ELETRÔNICOS LTDA  
 Marca: lg

Item: 94  
 Descrição: Kit colchonetes (100 x 60 cm) - Espessura 03cm - CO2 (modelo Proinfância).  
 Quantidade: 50  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 55,0000  
 Valor Final: 24,3000  
 Valor Total: 1.215,0000  
 Situação: Homologado em 09/02/2015 15:01:43 Por: José Luiz Andrighetto  
 Nome da Empresa: Veronica Maria Ferreira de Albuquerque  
 Marca: HIPER BRINK

Item: 97  
 Descrição: Liquidificador completo multifuncional com 5 velocidades, motor de 550 W silencioso, jarra de 2l de capacidade fabricada com materiais que resistem ao uso intenso, filtro para fazer suco, armazenamento inteligente do fio. Voltagem 220 ou bivolt, cor preta  
 Quantidade: 8  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 133,4600  
 Valor Final: 133,0000  
 Valor Total: 1.064,0000  
 Situação: Homologado em 09/02/2015 15:02:29 Por: José Luiz Andrighetto  
 Nome da Empresa: Bagatoli Comércio de Móveis Ltda ME  
 Marca: wallita

Item: 98  
 Descrição: Liquidificador industrial capacidade mínima de 8L, para Triturar produtos diversos com adição de líquido. Dimensões Mínimas: Altura (mm): 750, Frente (mm): 260 Fundo (mm): 220 Peso (Kg): 10. Motor (cv): ½ Capacidade (l): 8 Voltagem (v): 110/220 Consumo (k  
 Quantidade: 5  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 543,3000  
 Valor Final: 449,9900  
 Valor Total: 2.249,9500  
 Situação: Homologado em 09/02/2015 15:02:34 Por: José Luiz Andrighetto  
 Nome da Empresa: Digiplus Tecnologia Ltda  
 Marca: JL Colombo

Item: 100  
 Descrição: Máquina de lavar roupa capacidade de 12 kg, - automática, com as seguintes funções: lava, enxagua, e centrifuga (roupa seca) eficiência energética classe A, tampa de vidro temperado, pés ajustáveis, filtro pega-fiapos, cesto interno em polipropileno, 04 (4) portas  
 Quantidade: 8  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 1.419,9300  
 Valor Final: 1.415,0000  
 Valor Total: 11.320,0000  
 Situação: Homologado em 09/02/2015 15:02:41 Por: José Luiz Andrighetto  
 Nome da Empresa: Aclara Comércio de Informática Ltda  
 Marca: Electrolux

Item: 101  
 Descrição: Máquina de lavar roupa capacidade de 15kg - automática, com as seguintes funções: lava, enxagua, e centrifuga (roupa seca) eficiência energética classe A, tampa de vidro temperado, pés ajustáveis, filtro pega-fiapos, cesto interno em polipropileno, 04 (4) portas  
 Quantidade: 8  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 1.527,3000  
 Valor Final: 1.525,0000  
 Valor Total: 12.200,0000  
 Situação: Homologado em 09/02/2015 15:02:59 Por: José Luiz Andrighetto  
 Nome da Empresa: Aclara Comércio de Informática Ltda  
 Marca: Electrolux

Item: 102  
 Descrição: Mesa central sextavada pré-escolar - Estrutura em tubo 1 1/4. Tampo em MDF 15 mm, revestido em fórmica com borda em perfil de PVC preto ou branco. Altura: 570 mm.  
 Quantidade: 10  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 150,0000  
 Valor Final: 240,7500  
 Valor Total: 2.407,5000  
 Situação: Homologado em 09/02/2015 15:03:04 Por: José Luiz Andrighetto  
 Nome da Empresa: Comercial de Móveis . Máq. Apar. e Utens. Humaitá Ltda  
 Marca: MOBILTEX

Item: 103  
 Descrição: Mesa de reunião - mesas de reunião oval, medindo 2000 x 1000 x 750 mm, com tampo em melamina na cor platina, com 25 mm de espessura, bordas arredondadas em perfil de PVC preto, 180°, sobre estrutura metálica tubular composta por travessas passacabos, com  
 Quantidade: 5  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 550,0000  
 Valor Final: 375,0000  
 Valor Total: 1.875,0000  
 Situação: Homologado em 09/02/2015 15:03:10 Por: José Luiz Andrighetto  
 Nome da Empresa: Luis Cesar Reis Me  
 Marca: REIFLEX

Item: 104  
 Descrição: Mesa de Trabalho - mesas para professores, medindo 1200x600x750mm em tampo único, em melamina, com 25mm de espessura, com bordas arredondadas em perfil de PVC, e acabamento em fita de PVC, sobre estrutura metálica tubular tripé composta por

travessas pass  
 Quantidade: 8  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 250,0000  
 Valor Final: 210,0000  
 Valor Total: 1.680,0000  
 Situação: Homologado em 09/02/2015 15:03:16 Por: José Luiz Andrighetto  
 Nome da Empresa: Luis Cesar Reis Me  
 Marca: REIFLEX

---

Item: 105  
 Descrição: Mesa em PDF cor branca, lisa, borda engrossada em 30 mm, nas dimensões 2,00 x 0,90 cm , estrutura de ferro, devidamente montada.  
 Quantidade: 5  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 450,0000  
 Valor Final: 272,0000  
 Valor Total: 1.360,0000  
 Situação: Homologado em 09/02/2015 15:03:22 Por: José Luiz Andrighetto  
 Nome da Empresa: Adovandro Luiz Fraporti  
 Marca: alf

---

Item: 106  
 Descrição: Microondas 27L - linha branca Display Digital Potência de Saída: 1500 W Cores: branco Capacidade: 27 litros Dimensões aproximadas: 51x31x39cm (AxLxP) Peso aproximado: 15,3Kg.  
 Quantidade: 8  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 387,8600  
 Valor Final: 384,0000  
 Valor Total: 3.072,0000  
 Situação: Homologado em 09/02/2015 15:03:27 Por: José Luiz Andrighetto  
 Nome da Empresa: Bagatoli Comércio de Móveis Ltda ME  
 Marca: lg

---

Item: 107  
 Descrição: Microondas Capacidade (litros)30 Litros, Consumo (kw/h) 1,4 kw/h/m, Potência 1000W Micro-ondas e Grill, Timer, Display digital, Relógio, Prato giratório, Teclas pré-programadas, Trava de segurança, Temporizador Grill, Voltagem 220V, Dimensões mínimas do p  
 Quantidade: 15  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 573,3000  
 Valor Final: 476,0000  
 Valor Total: 7.140,0000  
 Situação: Homologado em 09/02/2015 15:03:33 Por: José Luiz Andrighetto  
 Nome da Empresa: ELETRO MÓVEIS BOM PREÇO LTDA ME  
 Marca: MIDEIA

---

Item: 108  
 Descrição: Mini System com 750 W de potência, reprodução MP3/WMA, 1 USB, conexão auxiliar traseira, rádio AM e FM e memória para 15 emissoras. Com relógio 12/24 horas, entrada para fone de ouvido e controle de som. As caixas acústicas produzidas em madeira com amp  
 Quantidade: 15  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 981,6600  
 Valor Final: 835,0000  
 Valor Total: 12.525,0000  
 Situação: Homologado em 09/02/2015 15:03:40 Por: José Luiz Andrighetto  
 Nome da Empresa: ELETRO MÓVEIS BOM PREÇO LTDA ME  
 Marca: PHILCO

---

Item: 109  
 Descrição: Multiprocessador - Capacidade (em litros): 1000 ml Conteúdo da Embalagem: 1 Base( motor ); 4 Copos de 450ml; 4 Anéis coloridos para personalizar os copos; 4 Tampas para armazenar; 1 Copo 200ml; 2 Tampas para polvilhar; 1 Lâmina plana; 1 Lâmina dupla; 1 Ja  
 Quantidade: 10  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 320,0200  
 Valor Final: 317,0000  
 Valor Total: 3.170,0000  
 Situação: Homologado em 09/02/2015 15:03:45 Por: José Luiz Andrighetto  
 Nome da Empresa: Gesul Comercial Ltda  
 Marca: CADENSE

---

Item: 110  
 Descrição: Parafusadeira à bateria 3,6 volts com 1 bateria e KIT com 100 peças - LI3100K - Modelo: LI3100K, Potência Máxima3,6 V, Funções e Características: Iluminação, Maleta, Punho Antideslizante, Velocidade de Rotação180 rpm, Alimentação Bateria.  
 Quantidade: 8  
 Unidade de Fornecimento: Unidade



Valor Referência: 227,8800  
 Valor Final: 227,0000  
 Valor Total: 1.816,0000  
 Situação: Homologado em 09/02/2015 15:03:51 Por: José Luiz Andrighetto  
 Nome da Empresa: BRASIDAS EIRELI  
 Marca: Black e Decker

Item: 111  
 Descrição: Placas de Tatame em EVA (Creches I, II e III) - placas para tatame em EVA (etil vinil acetato) de encaixe nas medidas de 100cm x 100cm x 20mm, multicolorido, antiderrapante, com película texturizada e siliconada e bordas de acabamento. RECOMENDAÇÕES: Todas  
 Quantidade: 200  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 32,4000  
 Valor Final: 32,4000  
 Valor Total: 6.480,0000  
 Situação: Homologado em 09/02/2015 15:04:12 Por: José Luiz Andrighetto  
 Nome da Empresa: ESSENCIAL COMÉRCIO DE BRINQUEDOS E MOBILIÁRIO ESCOLAR LTDA - ME  
 Marca: Essencial

Item: 112  
 Descrição: Projetor multimídia powerlite S12; Tecnologia: 3LCD, Brilho: 2800 ANSI Lumens; Contraste:3000:1; Resolução: SVGA (800x600); Resolução Suportada: VGA, XGA, SXGA; Métodos de Projeção: Teto/Frontal/Traseiro; Lentes: Tipo Fixa - Foco Manual, F- N 1.44, Fo  
 Quantidade: 5  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 1.907,0000  
 Valor Final: 1.535,0000  
 Valor Total: 7.675,0000  
 Situação: Homologado em 09/02/2015 15:04:16 Por: José Luiz Andrighetto  
 Nome da Empresa: ELETRO MÓVEIS BOM PREÇO LTDA ME  
 Marca: epson ou lg

Item: 113  
 Descrição: Purificador de água refrigerado - Bandeja coletora removível Capacidade (em litros): 3 L Composição/Material: Poliestireno de Alto Impacto Cor: Branca Dimensões aproximadas do produto (cm) - AxDxP: 5,5Kg Funções: Tripla Filtragem Garantia do Fornecedor: 1  
 Quantidade: 8  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 489,5700  
 Valor Final: 332,0000  
 Valor Total: 2.656,0000  
 Situação: Homologado em 09/02/2015 15:04:21 Por: José Luiz Andrighetto  
 Nome da Empresa: BRASIDAS EIRELI  
 Marca: Libell

Item: 115  
 Descrição: Quadro branco, medindo 120 x 200 cm, moldura em alumínio, não magnético, de fácil fixação na parede.  
 Quantidade: 15  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 143,0000  
 Valor Final: 143,0000  
 Valor Total: 2.145,0000  
 Situação: Homologado em 09/02/2015 15:04:26 Por: José Luiz Andrighetto  
 Nome da Empresa: Gesul Comercial Ltda  
 Marca: COTIARTE

Item: 116  
 Descrição: Quadro branco, medindo 150 x 300 cm, moldura em alumínio, não magnético, de fácil fixação na parede.  
 Quantidade: 15  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 500,0000  
 Valor Final: 460,0000  
 Valor Total: 6.900,0000  
 Situação: Homologado em 09/02/2015 15:04:30 Por: José Luiz Andrighetto  
 Nome da Empresa: Gesul Comercial Ltda  
 Marca: COTIARTE

Item: 117  
 Descrição: Quadro branco, Comprimento mínimo 2,48 e Largura mínima: 1,15 cm, moldura em alumínio, não magnético, de fácil fixação na parede.  
 Quantidade: 20  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 450,0000  
 Valor Final: 307,0000  
 Valor Total: 6.140,0000  
 Situação: Homologado em 09/02/2015 15:04:35 Por: José Luiz Andrighetto  
 Nome da Empresa: Gesul Comercial Ltda  
 Marca: COTIARTE

Item: 118  
 Descrição: Quadro de avisos cortiça com moldura alumínio. Com moldura em alumínio anodizado natural fosco, frisado, vista de 20x19mm profundidade; fundo do quadro confeccionado em eucatex, 10mm e acabamento em cortiça aglomerada selada. Dimensões: Altura 100 cm Larg  
 Quantidade: 10  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 169,0000  
 Valor Final: 114,0000  
 Valor Total: 1.140,0000  
 Situação: Homologado em 09/02/2015 15:04:42 Por: José Luiz Andrighetto  
 Nome da Empresa: Adovandro Luiz Fraporti  
 Marca: cortiarte

Item: 119  
 Descrição: Refrigerador duplex 462 L, branco, 220V, com as seguintes características: Puxadores externos: resistentes e com design diferenciado, facilitam a abertura da porta; Cesta porta-ovos para 12 unidades: armazena e transporta ovos com facilidade segurança; Mu  
 Quantidade: 8  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 1.955,6300  
 Valor Final: 1.916,0000  
 Valor Total: 15.328,0000  
 Situação: Homologado em 09/02/2015 15:04:47 Por: José Luiz Andrighetto  
 Nome da Empresa: Bagatoli Comércio de Móveis Ltda ME  
 Marca: continental

Item: 120  
 Descrição: Roçadeira à Gasolina Fs55 Autocut 1,0Hp, Motor 1Hp , Cilindrada 27.2, Capacidade tanque 0,33l. Garantia de 12 meses.  
 Quantidade: 8  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 702,4400  
 Valor Final: 591,0000  
 Valor Total: 4.728,0000  
 Situação: Homologado em 09/02/2015 15:04:52 Por: José Luiz Andrighetto  
 Nome da Empresa: BRASIDAS EIRELI  
 Marca: Garthen

Item: 121  
 Descrição: Som Portátil Multilaser - 10W RMS, Cor: Preto, portátil, Despertador, Calendário e alarme, Entradas: USB, Pen drive, Cartão SD, Rádio FM, Auxiliar, Display LED, Bateria de lítio recarregável e removível, Potência RMS 5 W x 2 RMS, Mídias de reprodução Pe  
 Quantidade: 8  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 99,0000  
 Valor Final: 99,0000  
 Valor Total: 792,0000  
 Situação: Homologado em 09/02/2015 15:05:05 Por: José Luiz Andrighetto  
 Nome da Empresa: Colombi - Móveis e Informática Ltda  
 Marca: MULTILASER/SP145

Item: 122  
 Descrição: Televisão de LCD 32" com entrada para HDTV - Digital Crystal Clear para detalhes profundos e nitidez Tela LCD HD com resolução de 1366 x 768 p 28,9 bilhões de cores . Taxa de contraste dinâmico de 26000:1 Incredible Surround Potência de áudio de 2 x 15 W  
 Quantidade: 15  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 1.194,6000  
 Valor Final: 870,0000  
 Valor Total: 13.050,0000  
 Situação: Homologado em 09/02/2015 15:05:12 Por: José Luiz Andrighetto  
 Nome da Empresa: ELETRO MÓVEIS BOM PREÇO LTDA ME  
 Marca: CCE

Item: 123  
 Descrição: TV LED 42" com conversor integrado - Full HD 1080p, 1 USB, 2 HDMI, na cor preta, 220V.  
 Quantidade: 15  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 1.773,2600  
 Valor Final: 1.497,9900  
 Valor Total: 22.469,8500  
 Situação: Homologado em 09/02/2015 15:05:22 Por: José Luiz Andrighetto  
 Nome da Empresa: AWD COMÉRCIO DE ELETRO ELETRÔNICOS LTDA  
 Marca: aoc

Item: 124  
 Descrição: TV LED 49" Resolução Full HD 1920 x 1080p Conexões HDMI 2 , Conexões USB 1, Formato da tela Widescreen, Ângulo de visão 178° x 178°, Brilho.  
 Quantidade: 5  
 Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 2.432,0000  
 Valor Final: 2.210,0000  
 Valor Total: 11.050,0000  
 Situação: Homologado em 09/02/2015 15:05:29 Por: José Luiz Andrighetto  
 Nome da Empresa: ELETRO MÓVEIS BOM PREÇO LTDA ME  
 Marca: LG/CCE/SAMSUNG/PANASONIC

Item: 125  
 Descrição: Kit Office - Mesa em L, todo em BP, corpo 15 mm, tampo 15mm duas Gavetas, Pés em Metal Cinza largura 150cm,alt 75.Prof 170cm na cor ciliégio.  
 Quantidade: 10  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 424,6600  
 Valor Final: 419,0000  
 Valor Total: 4.190,0000  
 Situação: Homologado em 09/02/2015 15:05:33 Por: José Luiz Andrighetto  
 Nome da Empresa: Alci N. Becker & Cia Ltda  
 Marca: demovelli

Item: 138  
 Descrição: Balcão 1,8m Lx58cm Px67cm A, puxador em ABS 03 portas, 04 gavetas em MDF 15mm, na cor branca, suspenso.  
 Quantidade: 6  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 912,9600  
 Valor Final: 910,0000  
 Valor Total: 5.460,0000  
 Situação: Homologado em 09/02/2015 15:05:50 Por: José Luiz Andrighetto  
 Nome da Empresa: Adovandro Luiz Fraporti  
 Marca: alf

Item: 139  
 Descrição: Balcão aéreo 1m, Lx64cm AX30cmP.  
 Quantidade: 6  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 362,4500  
 Valor Final: 325,0000  
 Valor Total: 1.950,0000  
 Situação: Homologado em 09/02/2015 15:05:56 Por: José Luiz Andrighetto  
 Nome da Empresa: Alci N. Becker & Cia Ltda  
 Marca: bianchini

Item: 140  
 Descrição: Tampo em granito, cor ocre, medindo 1,8mCx59,5cmPX2,5cmA, com espelho e borda d' água.  
 Quantidade: 6  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 570,0000  
 Valor Final: 570,0000  
 Valor Total: 3.420,0000  
 Situação: Homologado em 09/02/2015 15:06:00 Por: José Luiz Andrighetto  
 Nome da Empresa: Adovandro Luiz Fraporti  
 Marca: alf

Item: 141  
 Descrição: Cuba grande em inóx 49,5cmx34,5cm.  
 Quantidade: 6  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 355,2200  
 Valor Final: 308,0000  
 Valor Total: 1.848,0000  
 Situação: Homologado em 09/02/2015 15:06:09 Por: José Luiz Andrighetto  
 Nome da Empresa: Douglas Luiz Castanheira  
 Marca: ghel plus

  
 José Luiz Andrighetto  
 Autoridade Competente (ordenador)

  
 José Luiz Andrighetto  
 Prefeito Municipal

Problema Municipal  
José Luis Andujar

Handwritten signature or mark